PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 29 de agosto de 2018                                                                                                    Edição N.º 0011

PORTARIA Nº 062 /2018

A Secretária Municipal de Gabinete do Prefeito, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Gabinete do Prefeito,
RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a
Fortaleza- Ceará, no(s) dia(s) 28/08/2018 a fim de participar de

Reunião no IDACE  – Ce ,  devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joacy Alves dos
Santos Junior

Prefeito

01

400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27, de agosto
de 2018

Claudia Rejane Peixoto Alves
Secretária de Gabinete do Prefeito

*************************************************************************

PORTARIA Nº 20/2018

A Secretária Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura
Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo
identificado, para viajar a Jaguaretama, Ceará, no dia
29/08/2018 a fim de apoiar com a participação da banda,

Francisco Rofson Bezerra do Ceará, o  desfile cívico em alusão
à emancipação política do referido município, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nadia Liviane Albano
de Brito

Diretora Escolar

1

80,00

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 28  de Agosto
de 2018.

Francisca Mariane Alves de Sousa
Secretária de Juventude, Cultura e Desporto.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 172//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,
no(s) dia(s) 29/08/2018,a fim  de ir  para uma ocorrência do

Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Niliane Rodrigues de
Negreiros Maia

Conselheira
Tutelar

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29, de agosto
de 2018

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 77/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018

de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Crede 10 em Russas

, no(s) dia(s) 29/08/2018 à 30/08/2018, a fim de formação dos

formadores do 4º e 5 º fundamental I- Língua Portuguesa,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da

Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diári
a N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Francisca Sivani dos
Santos Pinheiro

Coordenadora
educação 4º e 5º

2 80,00 160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de Agosto
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite
Secretário(a) de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 79/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza , no(s)
dia(s) 29/08/2018  a fim de participar da Conferência Estadual de

educação , devendo a despesa correr à conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nadia Liviane Albano
de Brito

Diretora Escolar

1

80,00

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de Agosto
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite
Secretário(a) de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 80/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018

de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza , no(s)

dia(s) 30/08/2018, a fim de participar do Encontro de

apresentação do Documento Curricular Referencial do Ceará,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da

Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diári
a N.º

Valor
Unit.

Total
R$

Luciana Peixoto de
Freitas

Gerente do
PAIC

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de Agosto
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite
Secretário(a) de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 81/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018

de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza , no(s)

dia(s) 31/08/2018, a fim de participar da 1ª Reunião Formativa

PMALFA-CE2018 , devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Greyce Kelly
Alves Jales

Coordenadora dos
programas federais

1

80,00

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de Agosto
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite
Secretário(a) de Educação

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180355 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO:
INÁCIO RODOLFO RABELO SERVIÇOS, inscrito no CNPJ
06.892.426/0001-83, representado neste ato pelo Sr. INÁCIO
RODOLFO RABELO. OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO
DE ENGENHARIA (PROJETO ARQUITETÔNICO,

ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO) DA
ADEQUAÇÃO/RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA A
COMUNIDADE DE SÍTIO LAGES À COMUNIDADE DE SÍTIO
CANUDOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE,

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem  como fundamento
a Dispensa de  n° 2018082401-DP e seus anexos, os preceitos

do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 8.800,00 (Oito Mil E Oitocentos Reais). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 27 de Agosto
de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS:
GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO Secretário de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA -
INÁCIO RODOLFO RABELO – Representante da Empresa
INÁCIO RODOLFO RABELO SERVIÇOS.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.